
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA 
DI VERCELLI 

 

 
 

COMUNE DI MOLLIA 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

N. 43 DEL 29/03/2024  
 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA HOBBY PC PER 
ACQUISTO DI LICENZE ANTIVIRUS. CIG. B10DC219E5 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 10.06.2024 con il quale si provvedeva al conferimento 
delle funzioni di responsabile di servizio al Segretario comunale; 
 
Dato Atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013, 
e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Visti: 

- il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione; 
- il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con Deliberazione n. 36 del 15.12.2023; 
- il D.lgs. n.267 del 2000; 
- la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 
- il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 7 in data 10.04.2017; 
- il D.Lgs n. 36 del 2023; 
- il vigente Statuto Comunale; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Rilevata la necessità di provvedere all’aggiornamento del software antivirus su tutti i pc in 
dotazione agli uffici comunali; 
 
Richiamato l’art. 50, c.1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 che dispone che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di più operatori economici; 
 
Ritenuto, per le motivazioni sopra espresse, di procedere tramite ordine diretto MEPA con la 
società Hobby PC di Vietti Andrea, con sede in Grignasco (NO), C.F. VTTNDR71E22B041Q e P. 
Iva IT02283870034; 
 
Visto l’ordinativo esecuzione immediata nr. 7774329 riferito alla procedura di acquisto nr. 593187 
sulla piattaforma MEPA, qui integralmente richiamato, anche se non materialmente allegato al 
presente atto, per l’acquisto di n. 4 licenze ANTIVIRUS ESET-NOD32 - prezzo complessivo € 
100,00 iva di legge esclusa; 
 
Acquisito il DURC regolare prot. INAIL_42772327 del 04.03.2024 con scadenza 02.07.2024; 
 
Rilevato che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 7 e 8 della Legge n. 136/2010, il contraente 
è tenuto a comunicare gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati (nonché le generalità ed il 
codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi) e ad assumere tutti i conseguenti obblighi 
derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari;  
 
Rilevato pertanto che si provvederà ad acquisire, nei confronti dell’appaltatore, le necessarie 
informazioni e garanzie in merito al rispetto dei principi in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
 
Precisato, altresì che all’affidamento in oggetto è stato attribuito il seguente Codice Identificativo 
di Gara C.I.G. B10DC219E5; 
 
Rilevato che sussiste il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. 267 del 18-08-2000; 
 

DETERMINA 

Per le motivazioni richiamate in parte preambolo che vengono qui confermate: 
 

1. di assumere impegno di spesa per l’importo di € 100,00 IVA esclusa per complessivi € 122,00; 
 
2. di imputare la spesa per complessivi € 122,00, come segue: 
 

CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B10DC219E5 2024 116 01021 140 2 2 U.1.03.01.02.006 122,00 

 
 
3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 (che 

ha introdotto l’art. 147 bis al D.Lgs. n. 267/2000) nonché dell’art. 4 del vigente regolamento sui 
controlli interni, con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Servizio 
DURIO dott.ssa Carmen 

Firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

DURIO dott.ssa Carmen 
 
       


